
Id: AB0DDE5C-6E83-4374-BA62-7676A0B7D54B. Uchwalony Strona 1 z 2 
 

BROI.0007.19.2020 
 

 
UCHWAŁA NR XIV/136/20 

RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Włocławskiego na 
lata 2020-2023. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511,  1571, 1815), art. 87 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2067, 2245, oraz z 2019 r. poz. 730, 1696) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Włocławskiego na lata 2020-
2023”, stanowiący załącznik do  uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 28 lutego 2020 r. i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

 
Przewodniczący Rady  

Zygmunt Stanisław Wierzowiecki  



Id: AB0DDE5C-6E83-4374-BA62-7676A0B7D54B. Uchwalony Strona 2 z 2
 

 
UZASADNIENIE 

 

 

Stan zachowania dziedzictwa kulturowego jest jedną z ważniejszych kwestii należących do zadań własnych 

powiatu. Zabytki znajdujące się na terenie samorządu mają wpływ na wiele sfer życia mieszkańców: rozwój 

gospodarczy, turystykę, ale również atrakcyjność terenów do zamieszkania czy inwestycji. Prawidłowe 

zachowanie stanu materii zabytkowej zwiększa komfort życia mieszkańców poprzez rozwój społeczno-

gospodarczy. 

Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Włocławskiego na lata 2020-2023 ma na celu 

zbudowanie podstaw wspólnej polityki ochrony zabytków na całym terenie jednostki samorządu 

terytorialnego. Nadrzędną intencją jest ochrona dziedzictwa kulturowego, jego renowacja i, w miarę 

możliwości, właściwie przeprowadzona adaptacja, która zapewni jego prawidłowe wykorzystanie 

i utrzymanie w dobrym stanie technicznym. Wiodącym celem jest przede wszystkim koordynacja działań 

gminnych, powiatowych oraz działań pomiędzy gminami a organami państwa. Istotną kwestią jest również 

renowacja zieleni komponowanej, a także zachowanie historycznych układów urbanistycznych, ładu 

przestrzennego, otoczenia zabytków – w tym tzw. „widoku na zabytek” oraz powoływania 

i zagospodarowania parków kulturowych. 

Obowiązek opracowania Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami został zawarty w ustawie z 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Powiatowy program opieki nad zabytkami przyjmuje 

rada powiatu, po uzyskaniu zgodnie z art. 87 ust. 3 ustawy, opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami jest publikowany w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

Pismem z dnia 30 stycznia 2020 r. WUOZ.DW.WZN.5120.1.2020.AM Wojewódzki Konserwator Zabytków 

w Toruniu stwierdził, że przedłożony Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Włocławskiego 

na lata 2020-2023, spełnia założenia Narodowego Instytutu Dziedzictwa i z tego względu jest pozytywnie 

zaopiniowany. 

Przyjęcie uchwały nie powoduje skutków finansowych w budżecie powiatu. 

 

 


